

CCI DES VOSGES
BILAN AU 31 DECEMBRE 2018

ACTIF	EXERCICE 2018			EXERCICE 2017
	BRUT	Amortissements et provisions	NET	
ACTIF IMMOBILISE	21 329 741	11 502 567	9 827 174	11 117 547
Immobilisations incorporelles	372 768	372 195	574	8 050
Brevets - licences - marques Logiciels Autres immobilisations incorporelles	372 768	372 195	574	8 050
Immobilisations corporelles	15 060 250	10 777 102	4 283 148	4 356 158
Terrains	476 203	51 832	424 371	424 371
Constructions	11 490 752	7 866 749	3 624 003	3 651 152
Installations techniques, matériel et outillage industriels	1 407 737	1 236 148	171 589	186 497
Autres immobilisations corporelles	1 685 557	1 622 372	63 185	94 138
Immobilisations corporelles en cours				
Immobilisations mises en concession				
Immobilisations financières	5 896 722	353 270	5 543 453	6 753 339
Titres de participation	4 929 335	347 853	4 581 482	5 100 682
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés	762		762	762
Prêts	868 625	5 417	863 208	913 442
Autres				
Autres immobilisations financières	98 000		98 000	738 452
ACTIF CIRCULANT	5 752 775	26 589	5 726 186	6 392 837
Stocks				
Avances, acomptes versés sur commandes	7 092		7 092	22 726
Créances clients et comptes rattachés	1 154 246	26 589	1 127 657	1 132 387
Autres créances	523 827		523 827	666 983
Valeurs mobilières de placement	21 750		21 750	
Disponibilités	4 045 860		4 045 860	4 570 741
COMPTES de REGULARISATION	27 168		27 168	8 911
Charges constatées d'avance	27 168		27 168	8 911
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
TOTAL ACTIF	27 109 684	11 529 156	15 580 528	17 519 296

PASSIF	EXERCICE 2018	EXERCICE 2017
CAPITAUX PROPRES	11 819 577	12 256 120
Apports	3 903 954	3 903 954
Réserves		
Report à nouveau	7 000 035	6 222 457
Résultat de l'exercice	-439 751	777 577
Subvention d'investissement	1 355 340	1 352 131
Provisions réglementées		
AUTRES FONDS PROPRES		
Droits du concédant		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	250 660	187 907
Provisions pour risques	37 907	187 907
Provisions pour charges	212 753	
DETTES	3 399 323	4 968 396
Emprunts et dettes auprès des établis. de crédit	619 306	
Avances et acomptes reçus sur commandes	10 555	10 620
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	803 132	525 771
Dettes fiscales et sociales	258 568	280 049
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	19 753	2 115 326
Autres dettes	1 688 009	2 036 630
COMPTES de REGULARISATION	110 969	106 874
Produits constatés d'avance	110 969	106 874
TOTAL PASSIF	15 580 528	17 519 296